
 

СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ 
ВЯЗНИКОВСКОГО  РАЙОНА

РЕ Ш Е НИЕ

     29.07.2025                                                            №   626 

 О внесении изменений в решение Совета
народных депутатов Вязниковского района
от  19.12.2024  №  543  «О  бюджете
муниципального  образования  Вязниковский
район  на  2025  год  и  на  плановый  период
2026 и 2027 годов»

В  соответствии  со  статьёй  23  Устава  муниципального  образования
Вязниковский  район,  рассмотрев  ходатайство  администрации  Вязниковского
района об уточнении районного бюджета  на 2025 год и на плановый период
2026 и 2027 годов,  Совет народных депутатов Вязниковского района р е ш и л :

1. Внести  в решение Совета народных депутатов Вязниковского района
от  19.12.2024 № 543 «О бюджете муниципального образования Вязниковский
район  на  2025  год и на  плановый период 2026 и  2027 годов» следующие
изменения:

1.1. Пункты 1-4 изложить в следующей редакции:

«1.  Утвердить  основные  характеристики  бюджета  муниципального
образования Вязниковский район (далее - районного бюджета) на 2025 год:

1.1.  Общий  объём  доходов  районного  бюджета  в  сумме  3198736,4
тыс.руб.; 

1.2.  Общий  объём  расходов  районного  бюджета  в  сумме  3436158,6
тыс.руб.;  

1.3. Дефицит районного бюджета в сумме -237422,2 тыс.руб.;

1.4. Верхний предел муниципального внутреннего долга по состоянию на
01 января 2026 года в сумме 210710,6 тыс.руб.,  в том числе верхний предел
долга по муниципальным гарантиям 0 тыс.руб.

2. Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2026 год:

2.1.  Общий  объём  доходов  районного  бюджета  в  сумме  3313407,5
тыс.руб.;



2

2.2.  Общий  объём  расходов  районного  бюджета  в  сумме  3313407,5
тыс.руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 29690,2 тыс.руб.;

2.3. Дефицит (профицит) районного бюджета в сумме 0,0 тыс.руб.;

2.4. Верхний предел муниципального внутреннего долга по состоянию на
01 января 2027 года в сумме 210710,6 тыс.руб.,  в том числе верхний предел
долга по муниципальным гарантиям 0 тыс.руб.

3.Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2027 год:

3.1.  Общий  объём  доходов  районного  бюджета  в  сумме  3237293,6
тыс.руб.;

3.2.  Общий  объём  расходов  районного  бюджета  в  сумме  3237293,6
тыс.руб.,  в  том  числе  условно  утвержденные  расходы  в  сумме  58720,5
тыс.руб.;3.3. Профицит (дефицит) районного бюджета в сумме 0,0 тыс.руб.;

3.4. Верхний предел муниципального внутреннего долга по состоянию на
01 января 2028 года в сумме 210710,6 тыс.руб.,  в том числе верхний предел
долга по муниципальным гарантиям 0,0 тыс.руб.

4.  Утвердить  общий  объем  бюджетных  ассигнований  на  исполнение
публичных нормативных обязательств на 2025 год в сумме 33347,6 тыс.руб., на
2026 год в сумме 34944,5 тыс.руб. и на 2027 год в сумме  36548,0 тыс.руб.». 

1.2. Пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации:

6.1. На 2025 год: из областного бюджета в сумме  1860680,5 тыс.руб., в
том  числе:  дотации  в  сумме  619822,6  тыс.руб.,  субсидии  в  сумме  366071,4
тыс.руб.,  субвенции  в  сумме  800767,5  тыс.руб.,  иные  межбюджетные
трансферты  в  сумме  74019,0  тыс.руб.;  от  бюджетов  муниципальных
образований  Вязниковского района на передачу полномочий в сумме 746104,8
тыс.руб., в том числе от муниципального образования город Вязники в сумме
651854,4  тыс.руб.,  от  муниципального  образования  поселок Мстера  в  сумме
21142,1 тыс.руб., от муниципального образования поселок Никологоры в сумме
25677,3 тыс.руб., от муниципального образования Октябрьское в сумме 17559,2
тыс.руб.,  от  муниципального  образования  Паустовское  в  сумме  15820,7
тыс.руб., от муниципального образования Сарыевское в сумме 7502,8 тыс.руб.,
от  муниципального  образования  Степанцевское  в  сумме  6548,3  тыс.руб.;
прочие безвозмездные поступления в сумме 140,0 тыс.руб., доходы бюджетов
бюджетной  системы  Российской  Федерации  от  возврата  остатков  субсидий,
субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение,
прошлых лет в сумме 489,1 тыс.руб.; возврат остатков субсидий, субвенций и
иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет
(-114908,4) тыс.руб.

6.2. На 2026 год: из областного бюджета в сумме  1921698,7 тыс.руб., в
том  числе:  дотации  в  сумме  433305,4  тыс.руб.,  субсидии  в  сумме  625268,2
тыс.руб.,  субвенции  в  сумме  812301,7  тыс.руб.,  иные  межбюджетные



3

трансферты  в  сумме  50823,4  тыс.руб.;  от  бюджетов  муниципальных
образований  Вязниковского района на передачу полномочий в сумме 637405,2
тыс.руб., в том числе от муниципального образования город Вязники в сумме
543908,1  тыс.руб.,  от  муниципального  образования  поселок Мстера  в  сумме
20977,1 тыс.руб., от муниципального образования поселок Никологоры в сумме
25408,9 тыс.руб., от муниципального образования Октябрьское в сумме 17586,0
тыс.руб.,  от  муниципального  образования  Паустовское  в  сумме  15614,6
тыс.руб., от муниципального образования Сарыевское в сумме 7364,9 тыс.руб.,
от муниципального образования Степанцевское в сумме 6545,6 тыс.руб.

6.3. На 2027 год: из областного бюджета в сумме  1762355,4 тыс.руб., в
том  числе:  дотации  в  сумме  351469,4  тыс.руб.,  субсидии  в  сумме  493227,8
тыс.руб.,  субвенции  в  сумме  867590,4  тыс.руб.,  иные  межбюджетные
трансферты  в  сумме  50067,8  тыс.руб.;  от  бюджетов  муниципальных
образований  Вязниковского района на передачу полномочий в сумме 651997,0
тыс.руб., в том числе от муниципального образования город Вязники в сумме
556927,7  тыс.руб.,  от  муниципального  образования  поселок Мстера  в  сумме
21448,8 тыс.руб., от муниципального образования поселок Никологоры в сумме
25750,7 тыс.руб., от муниципального образования Октябрьское в сумме 17885,1
тыс.руб.,  от  муниципального  образования  Паустовское  в  сумме  15888,1
тыс.руб., от муниципального образования Сарыевское в сумме 7429,3 тыс.руб.,
от муниципального образования Степанцевское в сумме 6667,3 тыс.руб.».

1.3.  В пункте 13 цифры «233367,5» заменить цифрами «241150,8».

2. Приложения №№ 1,2,3,4,5,6,7,8 изложить в новой редакции согласно
приложениям №№ 1,2,3,4,5,6,7,8 к настоящему решению. 

3. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Вязниковского района,
Председатель Совета народных депутатов                            А.И. Максимов


	СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
	ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА
	РЕШЕНИЕ

